
 
W dniu  9 grudnia 2025 r. Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk, Pan Andrzej Jasiński podpisał z Zarządem 
Województwa Dolnośląskiego umowę o dofinansowanie projektu pn. „E-usługi publiczne w Gminach: 
Gryfów Śląski, Lubomierz i Mirsk”. 

Całkowita wartość projektu wynosi 2 150 000,00 PLN, w tym część dotycząca  Gminy Mirsk to kwota 

799 825,00 PLN. Dofinansowanie ze środków unijnych to kwota  1 505 000,00  PLN , w tym dla Gminy 

Mirsk    559 877,50 PLN. 

Planowane działania dotyczą:  

Wspomagania realizowanych usług publicznych oraz zwiększenia komfortu obywateli i podmiotów 

gospodarczych, korzystających z nich a także zmniejszenia obciążeń administracyjnych. Wdrażane w 

ramach projektu działania usprawnią też kontakt między interesariuszem a jednostką publiczną poprzez 

wdrożenie nowych lub znacznie ulepszonych e-usług dla obywateli na co najmniej 4 poziomie 

dojrzałości w zakresie e-administracji. Ponadto przyczynią  się do większego, niż ma to miejsce obecnie 

wykorzystania ich,  co będzie  sprzyjać budowaniu przyjaznego obywatelowi i przedsiębiorcy otwartego 

państwa. Realizacja projektu przyspieszy obsługę spraw w relacji administracja - obywatel, a także 

zmniejszy koszty ich załatwienia. 

Zakres rzeczowy przedsięwzięcia 

Projektowana inwestycja w Mirsku przewiduje: 

Zakup  programów   niezbędnych do realizacji celu projektu w Gminie Mirsk tj. zakup, do Urzędu Miasta 

i Gminy Mirsk (UMiG) takich aplikacji jak e-doręczenia, e- partycypacje oraz 2 systemy elektronicznego 

obiegu dokumentów EZD – upowszechniające komunikację elektroniczną instytucji publicznych z 

podmiotami zewnętrznymi i obywatelami odpowiednio, w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Mirsku (MOPS) oraz Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku (ZGKiM), 

które są jednostkami podległymi Gminy Mirsk, na co najmniej 4 poziomie dojrzałości. Powyższe systemy 

będą umożliwiały świadczenie nowych e-usług w sposób sprawny, bezpieczny i funkcjonalny zarówno 

dla klientów jak i pracowników urzędów i jednostek podległych. Realizacja zadania przyczyni się do 

aktualizacji polityki bezpieczeństwa. Zakupowi licencji oprogramowania towarzyszyć będą usługi 

wdrożeniowe świadczone przez dostawcę. W ramach wdrożenia m.in. będzie testowane 

bezpieczeństwo systemu informatycznego. Ponadto zadanie to obejmuje także unowocześnienie, 

prowadzące do zwiększenia wartości użytkowych posiadanych już w Urzędzie Miasta i Gminy 

systemów: Finansowo-księgowy, Wymiaru podatków i Opłat lokalnych, EZD, które wymagają 

modernizacji na potrzeby ich integracji m.in. z aplikacjami : e-doręczenia; systemem elektronicznych 

tytułów wykonawczych, Krajowego  systemu e-Faktur. 

W ramach projektu planowane są wydatki na modernizację infrastruktury  sieciowej, która będzie 

wykorzystywana na potrzeby wdrażania oraz  bieżącego świadczenia zakupionych oraz 

zmodernizowanych e-usług  publicznych. Modernizacja będzie polegała na wymianie okablowania 

sieciowego LAN a w niektórych miejscach bezprzewodowa w  UMiG. Ponadto zadanie te obejmuje też, 

zainstalowanie gniazd sieciowych, instalacji szaf RACK, które będą przełączone z serwerownią za 

pomocą nitki światłowodowej zakończone odpowiednim złączem. Zadanie to obejmuje także budowę 

radiolinii pomiędzy budynkami UMiG (serwerownia) oraz ZGKiM. Taki sposób połączenia ZGKiM 

pozwoli na zainstalowanie nowo zakupionych usług dla tej instytucji na dodatkowym dedykowanym 

tylko dla tej instytucji serwerze.  

W celu wykorzystania wdrażanych i modernizowanych aplikacji w ramach projektu planuje się zakup 

zestawów komputerowych wraz z systemem operacyjnym oraz pakietami biurowymi odpowiednio do 

UMIG, i ZGKiM pozwoli to wymienić wyeksploatowany techniczne sprzęt komputerowy celem 

usprawnienia działania zakupionych i modernizowanych aplikacji. Projekt przewiduje także zakup 

urządzenia wielofunkcyjnego do UMIG wyposażonego w drukarkę kolorową A3 oraz szybki skaner. 

Kolejnym przedsięwzięciem tego zadania jest zakup do ZGKiM szybkiego skanera. Jest on niezbędny do 

skanowania posiadanych już w zakładzie dokumentów w wersji papierowej do wersji cyfrowej, a 

następnie eksport ich do aplikacji elektronicznego obiegu dokumentów EZD.  


